

## Regierungsratsbeschluss

vom 22. April 2008

Nr.

2008/647

SC Altstadt Olten, 4600 Olten: Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds für das Jahr 2007/2008

## 1. Erwägungen

Der SC Altstadt Olten ersucht um Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds an die Kunsteisbahnmiete im Jahr 2007 sowie die Ausgaben für Verbrauchsmaterial im Jahr 2007/2008.

## 2. Beschluss

2.1 Dem SC Altstadt Olten sind folgende Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds zugesprochen:

Beitrag an Kunsteisbahnmiete 2007

1 Mannschaft 2. Liga

Fr. 3'000.--

1 Mannschaft 3. Liga

fu Jami

Fr. 3'000.--

Verbrauchsmaterial 2007/2008

20 % von Fr. 17'309.--

Fr. 3'462.--

Fr. 9'462.--

=======

Die Auszahlung des Betrages erfolgt zulasten des Kontos 233004 "Sport-Toto-Fonds" auf das Konto 30 26135 29570 00107 19090 01861 bei derUBS AG in Olten, z.G.SC Altstadt Olten.

Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/SCAltstadtOlten.doc Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, z.H. SAP-Pooling DDI als Kreditoren-Beleg SAP gemäss Ziffer 2.2

Kant. Sportfachstelle

SC Altstadt Olten, Patrik Traber, Postfach 1730, 4601 Olten